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Punkt 1: Samarbejde med Herlev Kommune om græsningsprojekt i Smør-
og Fedtmosen

22-12-01.05.00-P20

Beslutning

Anbefales.

Sagsfremstilling

Resumé
På baggrund af Budgetaftale 2023-2026, note 19, anbefaler By- og Miljøforvaltningen at prioritere et græsningsprojekt i
Smør- og Fedtmosen, som kan etableres i 2023 i samarbejde med Herlev Kommune. Projektet omfatter en samlet dyrefold
på cirka 19 hektar, hvoraf cirka 4 hektar ligger i Gladsaxe Kommune. Græsningen forpagtes til ekstern dyreholder. For
maksimal biodiversitet planlægges helårsgræsning og gerne med både kvæg og heste under forudsætning af, at den rigtige
dyreholder kan findes.

Baggrund
I Budgetaftale 2023-2026, note 19, fremgår det, at ”forligspartierne ønsker kvæggræsning både i Radiomarken og Smør-
og Fedtmosen. Forligspartierne er enige om at afsøge mulighederne for at etablere kvæggræsning i disse områder, og
Trafik- og Teknikudvalget vil i løbet af 2023 undersøge mulighederne nærmere og kan fremsætte et eventuelt
budgetønske herom til budget 2024. Hvis etableringen viser sig mulig allerede i 2023, mødes forligspartierne for at
tilvejebringe den nødvendige finansiering.”

Byrådet godkendte 22.06.2022, punkt 12, Plejeplan for Radiomarken og Idekatalog for Radiomarken. I Idekataloget
indgår en indsats omkring kvæggræsning. Plejeplanen er efterfølgende blevet påklaget til Fredningsnævnet.

Trafik- og Teknikudvalget blev 02.05.2022, punkt 10, orienteret om, at Herlev Kommune etablerer en række nye
græsningsfolde i Smør- og Fedtmosen. En af disse folde placeres op til kommunegrænsen, og det åbner mulighed for, at
folden med fordel kan udvides ind på Gladsaxe Kommunes areal.

Prioritering af græsningsprojekter
Da Plejeplan for Radiomarken er påklaget til Fredningsnævnet, er det By- og Miljøforvaltningens vurdering, at det vil
være uhensigtsmæssigt at igangsætte projekter fra Idekataloget, herunder et græsningsprojekt, før klagesagen er afgjort af
Fredningsnævnet. Derudover vil et græsningsprojekt i Radiomarken kræve en særskilt behandling i Fredningsnævnet, i
forhold til de tilladelser der skal gives. Det vurderes på den baggrund, at et græsningsprojekt i Radiomarken tidligst vil
kunne realiseres i 2024.

Et græsningsprojekt i Fedtmosen vurderes at kunne realiseres i løbet af 2023, såfremt der findes finansiering til projektet.
Tidshorisonten skal ses i sammenhæng med, at Herlev Kommune også er i gang med et græsningsprojekt i Fedtmosen, og
det vil være hensigtsmæssigt, hvis projektet kan blive et samarbejde med Herlev Kommune, da en samtidig etablering
gør, at Gladsaxe Kommune indgår i de konkrete beslutninger omkring projektets udformning, valg af forpagter, valg af
dyr med mere.

På baggrund af ovenstående anbefaler By- og Miljøforvaltningen at prioritere et græsningsprojekt i Smør- og Fedtmosen
(Fedtmosefolden) før et projekt i Radiomarken.

Samarbejde med Herlev Kommune
Kommunalbestyrelsen i Herlev Kommune har 14.04.2021 besluttet at etablere flere græsningsfolde i kommunen. Herlev
Kommunes Miljø-, Klima- og Teknikudvalg besluttede 21.02.2022, at etablere to folde i Smør- og Fedtmosen.
Efterfølgende har Herlev og Gladsaxe kommuner været i dialog om mulighederne for et fælles projekt. Fagudvalget i
Herlev Kommune tager 20.02.2023 stilling til et samarbejde med Gladsaxe Kommune om en fælles fold forudsat, at
Gladsaxe Kommune beslutter at etablere græsning i Fedtmosefolden og indgå i et samarbejde i 2023.



Projektbeskrivelse for Fedtmosefolden
En samlet Fedtmosefold vil omfatte cirka 19 hektar, hvoraf cirka 4 hektar ligger i Gladsaxe Kommune, se skitseprojekt
bilag 1. Hestefolden i Høje Gladsaxe Park er til sammenligning cirka 12 hektar. En samlet Fedtmosefold rummer en stor
variation med både skov, krat, vandhuller og søer, samt store græs- og overdrevs områder. Dette skaber gode
forudsætninger for høj biodiversitet og høj dyrevelfærd.

Folden etableres, så hegnslinjen krydser mindre trampestier, men ikke krydser hovedstier i området. Der opsættes
klaplåger ved de eksisterende trampestier, der går igennem området. Det afklares i planlægningsfasen, om det er
nødvendigt at frahegne dele af Tibberup å.

Principper for græsning i Fedtmosefolden
Græsning i Smør- og Fedtmosen fremmer områdets biodiversitet, og derudover giver det en mere varieret og oplevelsesrig
natur. De bedste forudsætninger for at skabe god biodiversitet er afgræsning med et relativt lille antal dyr (lavt
græsningstryk), der selv finder deres føde hele året.

Samgræsning, græsning med flere dyrearter som heste og kvæg, har en række fordele. Heste og kvæg har forskellige
fødepræferencer, og de kan derved bedre udnytte føden på arealet. Det sikrer et mere naturligt græsningstryk til gavn for
biodiversiteten. Dyrenes forskellige græsningsmønstre skaber også en større variation. Samgræsning reducerer naturligt
mængden af parasitter, hvilket betyder øget dyrevelfærd for de græssende dyr. De forskellige dyr giver flere forskellige
naturoplevelser for de besøgende i området.

Helårsgræsning med flere dyrearter er kun muligt i større og varierede områder. Samarbejdet med Herlev Kommune
muliggør en stor fold, der kan rumme en mindre flok heste og kvæg. Det forventes, at der er fødegrundlag for 5-6 dyr i
folden. Antallet af dyr og typen af dyr vil løbende blive tilpasset.

Dyrevelfærdsloven skal overholdes, og det betyder, at ved mangel på føde (fx ved en lang hård vinter) kan nogle af
dyrene fjernes fra folden, eller der kan fodres i begrænsede mængder i kortere perioder.

I forhold til planlægning og linjeføring af indhegningen vil det være væsentligt fortsat at sikre brugernes gode adgang til
naturen – både i forhold til placering af hegn og låger og i forhold til kommunikation.

Organisering af dyrehold og valg af forpagter
Herlev Kommunes Miljø-, Klima- og Teknikudvalg besluttede 21.02.2022 at udbyde deres dyrehold til en forpagter. Hvis
Gladsaxe Kommune beslutter at etablere græsning i Smør- Fedtmosen, anbefaler By- og Miljøforvaltningen, at Gladsaxe
Kommune indgår i denne kontrakt sammen med Herlev Kommune og forpagteren. Herlev Kommune har besluttet, at
afgræsningen af foldene konkurrenceudsættes ved indbudt licitation med tildelingskriteriet bedste forhold mellem pris og
kvalitet.

En forpagter skal varetage den samlede opgave med levering af dyr, dagligt tilsyn, kontakt til dyrelæge og almindeligt
vedligehold af hegnslinje inklusive slåning af denne. Helårsafgræsning og samgræsning er under forudsætning af, at den
rigtige dyreholder kan findes. Alternativt kan afgræsningen ske med enten kvæg eller heste og i en periode af året.

Det vil blive undersøgt, om det er muligt, at en del af det daglige tilsyn kan foretages af 3. part, hvis dette kan aftales med
dyreholder. Det kan for eksempel være et samarbejde med en socialøkonomisk virksomhed eller en beskyttet
beskæftigelsesindsats.



Tidsplan
Herlev Kommune forventer, at de etablerer en fold i første halvår 2023. Et fælles græsningsprojekt vil skulle etableres i 1.
halvdel af 2023 for at opnå synergi i samarbejdet. At etablere et græsningsprojekt allerede i 2023, i stedet for at vente til
senere, giver muligheden for at indgå i en fælles anlægsfase. Det indebærer en række fordele for Gladsaxe Kommune og
projektet som helhed:

Gladsaxe Kommune indgår i de konkrete beslutninger omkring projektets udformning, valg af forpagter, valg af dyr
med mere.
Ved at gennemføre en samlet hegnsentreprise kan der opnås en mindre reduktion af anlægsomkostningerne.

Herlev Kommune afholder størstedelen af omkostningerne til læskur, vandingsanlæg og strømkilde, da deres arealandel af
folden er størst.

Økonomiske konsekvenser
Omkostninger til anlæg og drift deles mellem de to kommuner via en fordelingsnøgle baseret på arealstørrelse. Gladsaxe
Kommunes arealandel af folden udgør 25% og Herlev Kommunes andel udgør 75%.

De samlede anlægsomkostninger for etablering af læskur, strømkilde, fangfold, vandingsanlæg, forstærkning af broer og
hegn anslås til kr. 600.000. Heraf udgør Gladsaxe Kommunes andel kr. 150.000. Derudover kr. 50.000 til skiltning,
kommunikation og tilpasning af eksisterende forhold. Klaplåger og driftslåger fra de nedlagte fårefolde i Radiomarken
genbruges så vidt muligt i projektet. De samlede årlige driftsomkostninger anslås til kr. 200.000. Heraf udgør Gladsaxe
Kommunes andel kr. 50.000. Der indgås en samarbejdsaftale mellem Herlev og Gladsaxe kommuner, som sætter
rammerne for ansvar og økonomi i projektet.

Myndighedsproces og plejeplan
Gladsaxe Kommune skal myndighedsbehandle Fedtmosefolden i forhold til naturbeskyttelsesloven og vandløbsloven.
Denne proces forventes at tage 8-12 uger. Afgørelserne kan påklages. Projektet ligger i tråd med de målsætninger, der er
for området i den gældende plejeplan for Smør- og Fedtmosen.

Gladsaxe og Herlev kommuner er fælles myndighed for fredning og plejeplan for området. Et styrket samarbejde giver
muligheder for endnu bedre udvikling af Smør- og Fedtmosen. Ved at etablere et fælles projekt på samme tidspunkt giver
det mulighed for fælles dialog med fredningens høringsberettigede parter samt fælles kommunikation.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Gladsaxe Kommune indgår i et samarbejde med Herlev Kommune om etablering af græsningsfold med henblik
på at udarbejde et fælles projekt, som kan etableres i 2023, og

2. at Trafik- og Teknikudvalget meddeles anlægsbevilling og rådighedsbeløb på kr. 200.000 til etablering af græsning i
Fedtmosen finansieret af videreført mindreforbrug på vejafvandingsbidrag under Klima- og Miljøudvalget.

3. at Trafik- og Teknikudvalget meddeles tillægsbevilling på 50.000 kr. til drift af græsning i Fedtmosen i 2023
finansieret af videreført mindreforbrug på vejafvandingsbidrag under Klima- og Miljøudvalget.

Bilag

Bilag 1: Kortbilag med fælles dyrefold



Punkt 2: Supplerende græsning med kvæg i Høje Gladsaxe Park

23-5-01.05.00-P20

Beslutning

Tiltrådt med en beslutning om, at hvis kvæggræsningen forløber godt, vil udvalget drøfte, hvilken kvægrace der
fremadrettet skal benyttes.

Sagsfremstilling

Resumé
For at understøtte udviklingen af natur i græsningsprojektet i Høje Gladsaxe Park skal Trafik- og Teknikudvalget beslutte,
om der kan igangsættes en prøvehandling af at udsætte kvæg som supplement til de to heste, som går i folden i dag.

Baggrund
I december 2022 blev én af tre heste fjernet fra folden i Høje Gladsaxe Park. Det var oprindeligt planen at modtage en ny
hest som erstatning. Det kunne desværre ikke lade sig gøre på daværende tidspunkt, men vil sandsynligvis kunne lade sig
gøre i efteråret 2023.

Behov for supplerende græsning for biodiversitet
I mellemtiden er der behov for supplerende græsning for at opretholde et relativt naturligt (og dermed bedst muligt)
græsningstryk. De gavnlige effekter af helårsgræsningen sker som en kombination af påvirkningen i henholdsvis sommer-
og vinterhalvåret. I løbet af vinteren og foråret bides vegetationen helt i bund, hvilket sikrer masser af lys og varme til
blomsterplanterne. Hvis der ikke er et tilstrækkeligt højt græsningstryk i vinterhalvåret, vil de positive effekter blive
tilsvarende mindre.

Galloway kvæg kan lejes af ekstern dyreholder
Som en prøvehandling anbefaler By- og Miljøforvaltningen derfor at supplere de to heste med to kvæg af den lille og
robuste Galloway race. By- og Miljøforvaltningen har været i forhåndsdialog med en dyreholder, som kan levere rolige
dyr, som er vant til naturområder. Kvæget lejes i perioden, og dyrenes ejer vil være ansvarlig for dyrene, herunder
eventuelle dyrlægetilsyn. Kvæget tilses som en del af det daglige tilsyn af hestene.

Supplerende græsning med kvæg iværksættes kun efter en konkret vurdering. Vejr og vind har betydning for fødemængden
i folden. På nuværende tidspunkt, er det dog sandsynligt, at der vil være behov for at igangsætte supplerende græsning i
løbet af marts eller april måned. Det vil være en konkret faglig vurdering, der ligger til grund for hvor længe kvæget skal
gå i folden.



Evaluering af prøvehandling
I løbet af 2023 vil By- og Miljøforvaltningen evaluere prøvehandlingen og forelægge erfaringerne for Klima- og
Miljøudvalget samt Trafik- og Teknikudvalget.

At supplere med kvæg har flere fordele
Samgræsning, det vil sige græsning med flere dyrearter som heste og kvæg, har en række fordele.

Heste og kvæg har forskellige fødepræferencer, og de kan derved bedre udnytte føden på arealet. Det sikrer et mere
naturligt græsningstryk til gavn for biodiversiteten. Dyrenes forskellige græsningsmønstre skaber større variation, de
bidrager til spredning af forskellige typer plantefrø og deres efterladenskaber understøtter forskellige typer gødningsfauna.

Samgræsning reducerer naturligt mængden af parasitter, hvilket betyder øget dyrevelfærd for de græssende dyr.

De forskellige dyr giver flere forskellige naturoplevelser for de besøgende i området.

Økonomiske konsekvenser
Udgifterne afholdes af eksisterende driftsbudget til græsning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Trafik- og Teknikudvalget godkender muligheden for supplerende udsætning af kvæg i folden i Høje Gladsaxe Park.



Punkt 3: Orientering om afbrænding som naturpleje

23-2-01.05.00-P20

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Resumé
By- og Miljøforvaltningen planlægger at udføre en prøvehandling med afbrænding af udvalgte skrænter i Høje Gladsaxe
Park. Afbrænding er et omkostningseffektivt værktøj til naturpleje, som bliver mere og mere udbredt i disse år.
Afbrændingen er kontrolleret og sker i samarbejde med eksterne eksperter og efter en omfattende formidlingsindsats til
borgerne.

Baggrund
Afbrænding som naturpleje er en veletableret naturplejemetode i lysåbne naturtyper som heder, enge og overdrev. Det er
en plejeform, som viser gode resultater, og som vinder mere og mere frem i disse år, også i mere bynære områder. By- og
Miljøforvaltningen planlægger derfor en prøvehandling med afbrænding på en række skrænter i Høje Gladsaxe Park, da
det har en række fordele i forhold til at fremme biodiversiteten.

Hvor, hvornår og hvorfor anvendes afbrænding
Det er primært på åbne græs- og blomsterdominerede arealer, at afbrænding anvendes. Afbrændingen foregår i marts -
april, hvor solen er begyndt at tørre det visne græs, men inden det nye græs begynder at spire frem. Princippet er, at ilden
fortærer den ”dyne” af vissent græs, der skygger for nye blomster. Derved fjernes også næringsstoffer, hvilket giver bedre
vilkår for lavt voksende blomsterplanter.

Lige efter afbrændingen henligger arealet sort og afsvedet. Men efter blot få dage begynder planterne at spire frem igen.
2-4 uger efter afbrændingen er det svært at se, at arealet har været brændt.

Afbrænding er et godt alternativ til slåning med maskiner (høslæt). Metoden er skånsom overfor strukturer som
muldvarpeskud, myretuer med mere, som er gavnlige for en høj biodiversitet, men som høslætmaskiner udjævner og
ødelægger.

Afbrænding har også en fordel på stejle skrænter eller på andre svært fremkommelige områder, hvor det ikke er muligt at
køre med tunge maskiner.

Afbrænding som naturpleje er en omkostningseffektiv metode. I forhold til et regulært høslæt, hvor det afklippede
materiale skal køres væk, er afbrændingen normalt noget billigere, da materialet forsvinder ved afbrændingen.

Afbrændingen er klimamæssigt forsvarlig. Det afbrændte græs frigiver en mindre mængde kuldioxid, men den samme
mængde ville være frigivet, hvis plantematerialet var nedbrudt ved kompostering. Samtidigt spares fossile brændstoffer,
og dermed udledning af fossil kuldioxid, fordi der ikke anvendes dielselforbrugende maskiner.

Prøvehandling i Høje Gladsaxe Park
Afbrændingen vil foregå i marts/april 2023. Skrænterne i Høje Gladsaxe Park (se kortbilag) er udvalgt som
prøvehandling, da de har et stort naturpotentiale, men er meget stejle og derfor svære at pleje optimalt. Skrænterne er
vokset til i højt græs, og blomsterplanterne har det svært. Dele af skrænterne er mindre partier med krat og skov. Disse
afbrændes ikke. Det er udelukkende de lysåbne græsarealer, der afbrændes.

Arealet er også velegnet til en prøvehandling, da det er relativt småt og velafgrænset, og fordi det støder op til brede
slåede græsplæner, hvor ilden aldrig vil kunne brede sig ud på. Der er så at sige naturlige brandbælter rundt om
projektområdet. Arealet er udvalgt i samarbejde med eksterne eksperter.

Sikkerhed og information til borgerne
Kontrolleret afbrænding kræver god forberedelse. Forvaltningen vil derfor gennemføre projektet i samarbejde med en



virksomhed, som har stor erfaring med den praktiske og naturfaglige dimension af metoden, og som har en lang erfaring
med kommunikation op til og under udførelsen.

I god tid inden opstart informeres beredskab og andre relevante myndigheder. Forvaltningen vil sørge for, at særligt
beboerne i Høje Gladsaxe er godt informerede i ugerne op til igangsætning. Kort før afbrændingen udsendes en
informations sms til alle telefoner inden for en radius af projektområdet. Fra andre bynære afbrændingsprojekter har der
været gode erfaringer med en SMS. Formålet er at borgerne undgår røggener ved at lukke vinduer med mere og for at
undgå unødvendige opkald til beredskabet fra bekymrede borgere.

I ugerne og dagene op til afbrændingen vil By- og Miljøforvaltningen informere i Gladsaxe Bladet, interne nyhedsbreve i
Høje Gladsaxe, HG bladet og på Gladsaxe Kommunes Facebook side.

Den dag afbrændingen foretages, vil medarbejdere fra Driftsafdelingen bidrage med at gennemføre arbejdet, og være
forberedte på at kommunikere med interesserede forbipasserende.

Myndighedsproces og plejeplan
Gladsaxe Kommune skal myndighedsbehandle projektet i forhold til fredningen af området, da afbrænding ikke er
specifikt nævnt i den gældende plejeplan. Denne proces forventes at tage 4 - 6 uger. Afgørelsen kan påklages. Naturpleje
med afbrænding opfylder dog både den gældende plejeplans målsætninger og fredningens formål.

Økonomiske konsekvenser
Udgifterne afholdes af eksisterende driftsbudget til naturpleje.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Bilag

Bilag 1: Kortbilag - afbrænding som naturpleje



Punkt 4: Orientering om status for miljøvurdering og revideret tidsplan for
Svanemøllens Skybrudstunnel

18-4-01.16.04-P16

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Resumé
Svanemøllen Skybrudstunnel er et stort klimatilpasningsprojekt på tværs af Gladsaxe, Gentofte, Frederiksberg og
Københavns kommuner. Miljøstyrelsen er i gang med at behandle projektets ansøgning om VVM-tilladelse, og denne
proces er blevet knapt et år forsinket. I sagen forelægges den nye tidsplan. Sagen forelægges til orientering i både Klima-
og Miljøudvalget og Trafik- og Teknikudvalget.

Baggrund
Gladsaxe Kommune har været involveret i miljøvurderingsprocessen for projektet Svanemøllen Skybrudstunnel (SST)
siden 2018. Økonomiudvalget besluttede 11.06.2018, punkt 129, at give Novafos mandat til at arbejde med en løsning,
hvor Gladsaxe Kommune tilkobles skybrudstunnelen. Miljøudvalget blev 29.11.2021, punkt 14, orienteret om status på
projektet og indholdet i miljøkonsekvensrapporten. Miljøkonsekvensrapporten udgør grundlaget for den VVM- tilladelse,
som Miljøstyrelsen skal udarbejde.

Formål og organisering af projektet
SST består af et tunnelsystem formet som et Y, som både er forbundet til Renseanlæg Lynetten og har udløb til Øresund.
Et antal skakte langs tunnellen skal føre regn- og spildevand derned. Se nedenstående kort over projektets linjeføring.
Forbindelse til renseanlæg Lynetten etableres ved SVK.

SST vil i første omgang have to funktioner;

Ved større regnskyl vil tunnelsystemet kunne rumme det spildevand fra Gladsaxe, Gentofte, Frederiksberg og
Københavns kommuner, som i dag ledes til bl.a. Utterslev Mose, og lede spildevandet til rensning på Lynettens
Renseanlæg. Dermed indgår tunnelen som et bassin i fælleskloakeringen, der vil bidrage til at reducere overløb af
spildevand til naturen.



Selvom tunnelsystemet er stort, er der grænser for, hvad det kan rumme, og i de store skybrudssituationer vil
overskydende fortyndet spildevand fra tunnelen blive ledt til Øresund. Dermed er der etableret en transportvej for
skybrudsvand væk fra byen og risikoen for oversvømmelse af huse og infrastruktur reduceres.

Når der separatkloakeres i Gladsaxe og Gentofte kommuner, er det planen, at det separerede regnvand efter rensning skal
kunne ledes via SST til Øresund. Der pågår i øjeblikket dialog mellem projektets parter i forhold til at få planlægningen af
denne funktion, som er væsentlige for de to kommuners interesse i projektet, nærmere beskrevet. Den
miljøkonsekvensrapport, der er udarbejdet for projektet, og som Miljøstyrelsen udarbejder sin VVM på baggrund af, tager
udgangspunkt i de to første funktioner.

Gladsaxe Kommune kobles primært til tunnelen gennem en stor rørledning, som benævnes Utterslevledningen og ligger
syd for Gladsaxevej. Projektet er indarbejdet i Gladsaxe Kommunes Spildevandsplan 2021.

Projektet vil være til stor gavn for klimatilpasningen i kommunerne, og med reduktionen af overløb af spildevand til
Utterslev Mose vil mosen og den tilstødende Nordkanalen få en bedre vandkvalitet. Det bidrager til at overholde
målsætningerne i statens vandområdeplaner.

Forsyningsselskaberne HOFOR og Novafos står for projektet med Miljøstyrelsen som overordnet
miljøvurderingsmyndighed. Øvrige myndigheder er Trafikstyrelsen og Kystdirektoratet samt Gentofte, Gladsaxe og
Københavns kommuner.

Tidsplan for projektet
Det var forventet, at Miljøstyrelsen ville sende VVM-tilladelsen i høring i efteråret 2022, men drøftelserne mellem



styrelsen og projektet omkring håndteringen af nogle af emnerne i miljøkonsekvensrapporten har trukket ud, og det har
resulteret i, at tilladelsen er blevet forsinket. Nu er der udarbejdet en ny tidsplan for myndighedsarbejdet og
høringsprocessen, hvorefter tilladelsen forventes at blive sendt i offentlig høring i august og september 2023.

Den forventede anlægstid for det samlede projekt er 5-6 år. Forarbejder og anlægsarbejder i Gladsaxe Kommune er
planlagt til at starte ultimo 24/primo 2025 ved skakten ved Gladsaxevej kaldet Nordkanalen (NOK). Anlægsarbejdet her
vil vare ca. fire år ind til ultimo 2029. Tilslutningsarbejder ved skakten NOK vil vare ca. et halvt år til og med 2029.

Tilslutningsarbejdet Utterslevledningen er planlagt til at begynde ultimo 2027 og vare lidt over to år til og med 2029.
Idriftsættelse af hele Svanemøllen Skybrudstunnel er planlagt til 2031. Projektet er forsinket ca. tre år i forhold til den
oprindelige tidsplan, hvor projektet var forventet at være færdigt i 2028. Fristen for kravet i vandområdeplanerne om at
mindske udledningerne til vandløb og søer er med udgangen af 2027.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.  

Relateret behandling

Økonomiudvalget 11.06.2018, punkt 129

Klima- og Miljøudvalget 29.11.2021, punkt 14
Trafik- og Teknikudvalget 29.11.2021, punkt 10 



Punkt 5: Status Letbane

21-65-05.00.00-P20

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Statusnotat Letbane februar 2023



Punkt 6: Meddelelser og nyt fra bestyrelser

21-9-00.22.04-A30

Beslutning

Maj Green orienterede om, at forvaltningen på det kommende møde i udvalget forelægger, hvordan forvaltningen
fremadrettet vil orientere om træfældning på offentlige arealer.

Niels V. Haar Sørensen orienterede om, at der på næste møde i udvalget forelægges en sag om løbende underdækning på
afholdelse af loppemarkeder ved rådhuset på ca. 50.000 kr. om året.



Punkt 7: Godkendelse

21-8-00.22.04-A30

Beslutning

Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Samarbejde med Herlev Kommune om græsningsprojekt i Smør- og Fedtmosen
	Punkt 2: Supplerende græsning med kvæg i Høje Gladsaxe Park
	Punkt 3: Orientering om afbrænding som naturpleje
	Punkt 4: Orientering om status for miljøvurdering og revideret tidsplan for Svanemøllens Skybrudstunnel
	Punkt 5: Status Letbane
	Punkt 6: Meddelelser og nyt fra bestyrelser
	Punkt 7: Godkendelse

